Reference Projektforslag Projektfordel Fordel i procent

Brændselskøb
0

17.524 -17.524

El-køb
38.082

19.146 18.935

El-indtægt
0

-10.546 10.546

Forbruger-

/Selskabsinvestering
68.495 51.518 16.977

Driftsomkostninger 18.478 9.525 8.953

CO2/CH4/N2O-

omkostninger
0 3.928 -3.928

SO2-omkostninger 5 63 -58

NOX-omkostninger 76 415 -339

PM2,5 1 66 -65

Afgiftsforvridningseffekt -3 -428 425

I alt 125.134 91.212 33.922 27%

Tabel 7: Samfundsøkonomisk sammenligning af fjernvarmeforsyning i projektforslaget med individuelle luft/vand varmepumper i

referencen.

9.5.1 Følsomhedsanalyse

Der er udført beregninger af det samfundsøkonomiske resultats følsomhed over for brændsels- og el-priser samt

Fjernvarme Fyns investeringer i primært ledningsanlæg og forbrugernes investeringer i varmepumper og

fjernvarmeinstallationer. I følsomhedsanalysen for brændsler er affaldsprisen sat til 0 kr./GJ.

Resultatet af analysen er vist i Tabel 8.

Sammenfattende vurderes projektforslaget at være samfundsøkonomisk fordelagtigt samt robust overfor

ændringer i beregningsforudsætningerne.

   14 Side | 16

Fjernvarme Fyn A/S

Havnegade 120

5000 Odense C

Tlf. 65 47 30 00

Fax 65 47 30 03

kontakt@fjernvarmefyn.dk

www.fjernvarmefyn.dk

EAN nr. 5798006606467

CVR nr. 30174968

Ekspeditionstid

Mandag-torsdag 8.00-15.30

Fredag 8.00-12.30

Fjernvarmeforsyning af Allested-Vejle

Samfundsøkonomiske omkostninger 2022-2042

Nutidsværdi (2020 prisniveau)

[1000 kr.]

Følsomhedsberegning

 Investe

ringer,

selskab

+ 10%

Investe

ringer,

selskab

- 10%

Investerin

ger,

forbruger

+ 10%

Investerin

ger,

forbruger

- 10%

Brændsels

-priser

+ 10%

Brændsels-

priser

- 10%

El-priser

+ 10%

El-priser

- 10%

Projektforslag  95.401 87.023 92.175 90.249 95.074 91.185 92.072 90.352

Reference 125.134 125.134 131.983 118.284 125.134 125.134 128.942 121.325

Projektfordel 29.733 38.110 39.808 28.035 30.060 33.948 36.870 30.974

Tabel 8: Følsomhedsberegning, samfundsøkonomi

10. Selskabsøkonomisk analyse

10.1 Beregningsmetode

Der er foretaget en nutidsværdiberegning over en 20-årig driftsperiode af Fjernvarme Fyns udgifter og indtægter

i fast 2022 prisniveau ved gennemførelse af projektet. Projektet er i selskabsøkonomisk balance med en

kalkulationsrente på 1,8 %.

10.2 Beregningsforudsætninger

Der er forudsat samme udbygningstakt for tilslutning af nye kunder, som beskrevet under de

samfundsøkonomiske beregninger.

Fjernvarme Fyns almindelige regnskabsmæssige praksis for afskrivning af investeringer i konverteringsprojekter